



**Comune di Vidracco (TO)**

**Città Metropolitana di Torino**

## **PROGETTO ESECUTIVO**

### **QUALIFICAZIONE PER LA FRUIZIONE TURISTICA ACCESSIBILE**

#### **Sentieri Diga di Gurzia e Pianoro Torre Cives**

*PROGETTO PER UN NUOVO TURISMO DELLA ACCESSIBILITA' SOSTENIBILE NEI  
COMUNI DI TRAVERSELLA, VALCHIUSA, VAL DI CHY E VIDRACCO IN VALCHIUSELLA.*

*ASSE B \_ ATTREZZATURA CIRCUITI DI FRUIZIONE TURISTICA*

*ACCESSIBILE – AZIONE B.1 \_ COMUNE DI VIDRACCO: DIGA DI GURZIA E TORRE CIVES.*

**CUP G12H23000810005**

### **ONERI AGGIUNTIVI DELLA SICUREZZA**

**CFR. PREZZARIO 2024 REGIONE PIEMONTE**

Progettista incaricato:

Arch. Giovanna Giulia Codato



maggio 2025

Num.	Cod. Rif	Denominazione dei Lavori	Quantità	Costo Unitario	Costo Totale
OS 1	28.A05.E05.020	RECINZIONE perimetrale di protezione in rete estrusa in polietilene ad alta densità HDPE di vari colori a maglia ovoidale, modificata secondo le esigenze del cantiere, non facilmente scavalcabile e di altezza non inferiore a 1,50 m, fornita e posta in opera. Sono compresi: l'uso per la durata dei lavori; il tondo di ferro, del diametro minimo di mm 26, di sostegno posto ad interasse massimo di 1,50 m; l'infissione nel terreno per almeno 70 cm dello stesso; le tre legature per ognuno; il filo zincato posto alla base, in mezzeria ed in sommità, passato sulle maglie della rete al fine di garantirne, nel tempo, la stabilità e la funzione; la manutenzione per tutto il periodo di durata dei lavori, sostituendo, o riparando le parti non più idonee; lo smantellamento, l'accatastamento e l'allontanamento a fine opera. per sviluppo a metro quadrato	105,00 m	7,54 €/m	791,70 €
OS2	28.A05.D15.005	BOX DI CANTIERE USO SERVIZIO IGIENICO SANITARIO realizzato da struttura di base, sollevata da terra, e elevato in profilati di acciaio presso piegati, copertura e tamponatura con pannello sandwich costituito da lamiera interna ed esterna e coibente centrale (minimo 40 mm) divisori interni a pannello sandwich, infissi in alluminio, pavimento in legno idrofugo rivestito in pvc,eventuale controsoffitto, completo di impianti elettrico, idrico (acqua calda e fredda) e fognario, termico elettrico interni, dotato di tre docce, tre WC, un lavabo a quattro rubinetti, boiler elettrico ed accessori. Compreso, trasporto, montaggio e smontaggio e preparazione della base in cls armata di appoggio  Dimensioni orientative 2,40x5,40x2,40m Costo primo mese o frazione di mese	1,00 cad	434,14 €/cad	434,14 €
OS3	28.A05.D15.010	Costo per ogni mese o frazione di mese successivo al primo	5,00 cad	189,54 €/cad	947,70 €
OS4	28.A05.G05.010	BARACCA IN LAMIERA ZINCATA per deposito materiali e attrezzi di dimensioni 2,40x4,50x2,40 m, compreso il trasporto, il montaggio, lo smontaggio. Costo per Nolo primo mese. Per ogni mese o frazione di mese successivo al primo aumentare del 30% il costo fornito.	1,00 cad	74,12 €/cad	74,12 €
OS5	28.A05.G05.011	BARACCA IN LAMIERA ZINCATA per deposito materiali e attrezzi di dimensioni 2,40x4,50x2,40 m, compreso il trasporto, il montaggio, lo smontaggio. Costo per Nolo primo mese. Per ogni mese o frazione di mese successivo al primo aumentare del 30% il costo fornito.	1,00 cad	22,24 €/cad	22,24 €
OS6	28.A20.A05.015	CARTELLONISTICA di segnalazione conforme alla normativa vigente, di qualsiasi genere, per prevenzione incendi ed infortuni. Posa e nolo per una durata massima di 2 anni.	2,00 cad	13,43 €/cad	26,86 €
OS7	28.A20.A10.005	CARTELLONISTICA di segnalazione, conforme alla normativa vigente, per cantieri mobili, in aree delimitate o aperte alla libera circolazione.	2,00 cad	8,15 €/cad	16,30 €
OS8	28.A20.A10.010	solo nolo per ogni mese successivo	6,00 cad	1,39 €/cad	8,34 €
<b>TOTALE ONERI AGGIUNTIVI DELLA SICUREZZA</b>					<b>2.321,40 €</b>